[image: G:\Tatuí - Cultura\Editais Municipais\Edital 01 - Maria Ruth Lu.jpeg]

EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 03/2023
SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A SALA DE CINEMA
E CINEMA ITINERANTE OU DE RUA
SANEAMENTO DE FALHAS

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023) TORNA PÚBLICO, segundo item “D” do artigo “5º do calendário” a PUBLICAÇÃO DO SANEAMENTO DE FALHAS do EDITAL LEI PAULO GUSTAVO N° 03/2023 - SELEÇÃO DE PROJETOS DE APOIO A SALA DE CINEMA E CINEMA ITINERANTE OU DE RUA.

No prazo estabelecido nos editais da LEI PAULO GUSTAVO, segundo artigo 5º DO CALENDÁRIO alínea “c” o prazo para o SANEAMENTO DE FALHAS ocorreu de 19 a 23 de outubro de 2023. Diante do exposto, foram acolhidas as seguintes ocorrências e saneamentos.
PROJETOS SALAS DE CINEMA - Proponentes em ordem alfabética
	Inscrição
	RAZÃO SOCIAL

CNPJ
	CADASTRO CULTURA
	NOME DO PROJETO
	Ponto Adicional
	ÉTNICO-RACIAL
	SITUAÇÃO

	03/LPG/001
	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE TATUÍ
	47.818.182/0001-76
	2023.02.0071
	CULTURA SEM FRONTEIRAS "TRANSFORMANDO VIDAS ATRAVÉS DA SALA CINEMA"

	OK

	03/LPG/002
	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE TATUÍ
	47.818.182/0001-76
	2023.02.0071
	CINEMA INCLUSIVO - TRANSFORMANDO VIDAS ATRAVÉS DO CINEMA

	OK

	03/LPG/003
	REDE OESTE PAULISTA DE CINEMAS LTDA,
	05.108.185/0001-76
	2020.02.0026
	SALA 1 - CINE SANTA HELENA

	OK

	03/LPG/004
	REDE OESTE PAULISTA DE CINEMAS LTDA.
	05.108.185/0001-76
	2020.02.0026
	SALA 2 - CINE SANTA HELENA

	OK

PROJETOS CINEMA ITINERANTE OU DE RUA - Proponentes em ordem alfabética.

	 INSCRIÇÃO
	RAZÃO SOCIAL

CNPJ DA EMPRESA
	CADASTRO CULTURA
	NOME DO PROJETO
	PONTO ADICIONAL
	ÉTNICO-RACIAL
	SITUAÇÃO

	03/LPG/006
	CELSO VEAGNOLI 06164365805
	47.214.418/0001-65
	2020.02.0003
	“O SOM DOS FILMES E DESENHOS ANIMADOS”

	OK

	03/LPG/008
	DUPLA COMPANHIA PRODUÇÕES CULTURAIS
	24.587.518/0001-31
	2021.03.0074
	CHAPLIN SOB AS ESTRELAS
	SIM
	SIM
	OK

	03/LPG/005
	ERIK MACHADO 22314468805
	29.748.671/0001-17
	2023.02.0054
	CINEMA PARA A COMUNIDADE - ITINERANTE
	SIM
	SIM
	OK

	03/LPG/007
	MADAM PRODUÇÕES
	10.627.969/001-40
	2023.01.0486
	PAVILHÃO CINEMATOGRÁFICO EXPLYM - 45 ANOS

	OK

	03/LPG/009
	MARCUS FELIPE D ANTONIO 23274291889
	33.591.353/0001-62
	2020.02.0039
	“CINEMA MUDO COM TRILHA SONORA AO VIVO”

	OK

As próximas ações previstas, em conformidade com o artigo 5º do referido Edital, são:
· Publicação do Resultado Parcial do Edital: dia 20 de novembro;
· Período de Recurso da Publicação do Resultado Parcial: de 21 a 23 de novembro;
· Publicação e Homologação do Resultado Final: dia 28 de novembro; e
· [bookmark: _GoBack]Termo de Fomento: dias 29 e 30 de novembro.

Tatuí, 25 de outubro de 2023

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo (portaria nº 109/2023)
Secretaria de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer
Prefeitura Municipal de Tatuí

[image: https://i0.wp.com/www2.tatui.sp.gov.br/wp-content/uploads/2022/10/logoPREFEITURA.png?fit=850%2C270&ssl=1]

image1.jpeg

image2.png
Oq @ GOVERNO FEDERAL

T o 'MIL
CULTURA
GUSTAVO

PAULO
UNIAO E RECONSTRUGAO

Secretaria de

E?r’gmb%uﬂgg;‘ = PREFEITURA DE TATUI